1

2025年 10月 31日

各 位

株式会社アイオイ コネクトとの業務提携に関するお知らせ

当社子会社である株式会社アクセスネクステージ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：増田 智夫。以

下、「アクセスネクステージ」という。）は、本日開催の取締役会において、株式会社アイオイ コネクト（以

下、アイオイ コネクト）と、大学をはじめとする教育機関における離学者対策支援や多様化する社会に対応

した新たなサービス展開することを目的とした業務提携を行うことについて決議し、本日付けで業務提携契約

（以下、本提携）を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１． 本業務提携の背景と概要

アクセスネクステージは、臨床心理士を中心とした「心理的安全性の支援」や「人事リスクマネジメ
ント」を強みとするアイオイ コネクトと業務提携を締結しました。この提携は、少子化やグローバル
化が進展する中で、教育機関を取り巻く学生支援が社会課題となっている現状に対応するものです。
アクセスネクステージはこれまで国内外の入試広報分野、キャリア支援、国際交流分野などで実績を

積み重ねてまいりましたが、今回の業務提携により「学生支援」の分野にも本格的に進出します。本提
携によって、教育機関に対する多面的な支援をさらに拡大していく方針です。

２． 本提携の内容

両社は共同プロジェクト「Voice Loops for Students（ボイスループス・フォー・スチューデンツ）」

を立ち上げ、臨床心理士やキャリアコンサルタントの専門知識を活用して、大学における環境改善を促

進するとともに、離学者対策や共生社会の実現を支援します。また、このプロジェクトを通じて、教育

機関の人材育成や経営のサポートにも貢献してまいります。

今回の提携では、アイオイ コネクトが企業、自治体向けに開発したサービスを教育機関向けに共同開

発し、アクセスネクステージが全国の教育機関へ向けて提供する専属契約を締結しました。この提携に

よって、離学者対策や共生社会の実現に寄与する具体的なソリューションを提供します。

主な取り組みとしては、匿名通報・相談システムを導入することで、いじめやハラスメントなどの早

期発見と防止を図ります。また、人事リスクマネジメントを活用し、教職員が働きやすい環境を整備す

ることで、教育機関内の組織風土を向上させます。さらに、臨床心理士によるオンライン相談窓口「e-

Counselor」を通じて、学生や教職員が抱える悩みやストレスに専門的に対応する体制を構築します。

これらの取り組みを通じて、学生の離学防止を支援するだけでなく、教育機関の管理負担を軽減し、

持続可能な教育環境の実現に寄与していくことを目指しています。

３． 当社業績への影響について

本提携は、当連結会計年度の業績への影響は軽微であると予想されます。しかし、「教育機関支援」の

中に新たに「学生を支援する分野」に本格的に参入することで、国内外における教育機関支援体制を一
層強化していくための重要な取り組みとなります。

会 社 名  株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長     木村勇也

（コード番号：7042  東証スタンダード、福証）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  財 務 企 画 部 長 保谷尚寛

（TEL. 03-5413-3001）

2

４． 本提携に関する問い合わせ先

株式会社アクセスネクステージ 井上  TEL 03-5413-3002

【株式会社アイオイ コネクト】
本 社： 〒572-0839 大阪府寝屋川市平池町３３−５
設 立： 2025年 8月
代 表 者：代表取締役社長 町田 奈穂
資 本 金： 百万円
主な事業内容： 組織支援事業・教育、人材支援事業・グローバル支援事業
URL https://aioiconnect.com/

【株式会社アクセスネクステージ】
本 社：〒150-0002 渋谷区渋谷 2-15-1 渋谷クロスタワー24F
設 立：2009年 10月
代 表 者：代表取締役社長 増田 智夫
資 本 金：100百万円
主な事業内容：人財ソリューション事業・教育機関支援事業
URL https://www.access-t.co.jp/

以 上